垂水市まち・ひと・しごと創生総合戦略関連事業
垂水市子育て世帯住宅取得費助成交付金事業

子育て世帯定住促進 50 万円　第一号者へ贈呈

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28 年 6 月 9 日付）

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。取材方をお願いいたします。（送付資料：3 枚）

※本市 WEB サイトにおいても情報を掲載しております。

※鹿屋記者クラブ様へ／本資料は、報道機関各社に送信しております。

■日　時　　平成 28年６月 16日（木）午後２時 00分～

■場　所　　〒 891-2122　垂水市田神 2331 番地 6（対象者の自宅）

■対象者　　山下　将巳（やました　まさみ）

■参　加　　①垂水市長　②企画政策課長　③企画政策課地域振興係職員　④対象者

■内　容　　①開式

　　　　　　②事業概要説明

　　　　　　③感謝のことば（垂水市長）

　　　　　　④目録贈呈

　　　　　　⑤受贈者あいさつ

　　　　　　⑥閉式

■助成金額　50 万円

■経　緯

　垂水市子育て世帯住宅取得費助成金交付事業の第一号者が決定したこ
とから、新築された対象者の自宅前での目録の贈呈式を行うものです。

■概　要

　垂水市子育て世帯住宅取得費助成金交付事業は、垂水市まち・ひと・しごと創生総合戦略

関連事業に基づくもので、定住人口の増加を図ることを目的とし、市内における子育て世帯

において、自ら居住するために住宅を新築または購入された方に対し、住宅建設・購入費用

の一部を助成するものです。

■問い合わせ先　　垂水市企画政策課　地域振興係　担当　山下・吉﨑　☎ 0994-32-1143

■情報発信元　　　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　庭田・峯元　☎ 0994-32-1111